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TC 6885/989/16

Creche do Jardim Pérola - Santa
Bárbara d'Oeste

Responsável pela Fiscalização

DSF-I

UR-3

Robson Marinho

Conselheiro

José Aparecido Bordão Alves
Agente da Fiscalização
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Geral

VI Fiscalização Ordenada 2017
Creche do Jardim Pérola - Santa Bárbara d'Oeste

1) Informe o contratante:

Resposta:

Comentários:

Prefeitura Municipal de Sta Barbara D Oeste

-

2) Informe a contratada:

Resposta:

Comentários:

Vértice Edificações Eireli EPP

-

3) Informe o número do contrato:

Resposta:

Comentários:

056/2016

-

4) Informe o objeto:

Resposta:

Comentários:

Construção de uma Creche na Rua do Cha. esquina com Rua do
Couro no Bairro Jd Perola. com fornecimento de materiais e
mao de obra

-

5) Informe o valor do contrato e eventuais aditamentos:

Resposta:

Comentários:

R$ 1316666.47

Termos Aditivos:
90/16 $49.689,16 em 14/06/16
171/16 prazo em 03/10/16
22/16 $5.854,54 em 31/03/17
77/17 prazo em 31/03/17
109/17 $56.745,51 em86/17

6) Informe a data de assinatura:

Resposta:

Comentários:

07/03/2016

-

7) Informe a data da ordem de início dos serviços:

Resposta:

Comentários:

14/04/2016

-
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Verificação da informação do contrato na Seletividade - Audesp

1) A contratação foi informada pelo órgão na seletividade ou na Fase
IV do Audesp?

Resposta:

Comentários:

Não

-
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Verificação de obras

1) Informe a situação da obra:

Resposta:

Comentários:

Em andamento

-

1.1) Há placa de identificação da obra nos termos do artigo 16 da
Lei Federal nº 5.194/66?

Resposta:

Comentários:

Sim

-

1.2) As instalações utilizadas como Canteiro de Obras possuem
condições adequadas de salubridade, de instalações hidro-sanitárias
e de segurança?

Resposta:

Comentários:

Sim

-

1.3) A Contratada mantém preposto, aceito pela Administração, no
local da obra para representá-la?

Resposta:

Comentários:

Sim

-

1.3.1) O preposto da Contratada tem participado da execução
contratual?

Resposta: Sim
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Comentários: -

1.4) A Administração designou fiscal, credenciado junto ao CREA,
para acompanhar a execução da obra?

Resposta:

Comentários:

Sim

-

1.4.1) O fiscal designado pela Administração tem acompanhado a
execução da obra?

Resposta:

Comentários:

Sim

-

1.5) Com relação à Anotação de Responsabilidade Técnica - ART no
CREA, há ART do responsável pela execução da obra?

Resposta:

Comentários:

Sim

-

1.5.1) Há ART do fiscal responsável pelo acompanhamento da execução
da obra?

Resposta:

Comentários:

Sim

-

1.6) A Origem apresentou o cronograma físico-financeiro estabelecido
para a obra?

Resposta:

Comentários:

Sim

-

1.6.1) O cronograma físico-financeiro apresenta de forma clara e
objetiva, por grupos de serviços, as etapas planejadas e seus
respectivos fluxos financeiros, de modo a permitir o acompanhamento
do andamento da obra?

Resposta:

Comentários:

Sim

-

1.6.2) O cronograma físico-financeiro vem sendo cumprido?

Resposta:

Comentários:

Sim

-
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1.7) A Contratada mantém Livro de Ordem nos termos do Ato Normativo
CREA nº 06/12?

Resposta:

Comentários:

Sim

-

1.7.1) No Livro de Ordem há registros relevantes acerca do andamento
das obras?

Resposta:

Comentários:

Prejudicado

Nao houve ocorrencias de serviços mal executados ou com
defeitos ou em desacordo com o Projeto.

1.7.2) Caso o Livro de Ordem traga registros relevantes acerca do
andamento das obras, a Administração tem exigido que a Contratada
proceda aos ajustes/reparos necessários?

Resposta:

Comentários:

Prejudicado

Nao houve registros relevantes na condiçao.

1.8) A obra está sendo executada conforme o Projeto contratado?

Resposta:

Comentários:

Sim

-

1.9) Os itens de serviços selecionados para verificação na obra
apresentam falhas visíveis de execução?

Resposta:

Comentários:

Não

-
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1.10) Os pagamentos estão de acordo com as medições devidamente
atestadas pela Contratante?

Resposta:

Comentários:

Sim

-

VI FISCALIZAÇÃO ORDENADA 2017
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

10

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: JO
S

E
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 B

O
R

D
A

O
 A

LV
E

S
. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo
original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: Y

E
J9-1X

Y
6-5G

S
9-64Y

E



Outras constatações

1) Caso haja outras constatações que mereçam destaque, descrevê-las
no campo abaixo.

Resposta:

Comentários:

nada de relevante a registrar.

-
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